PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS / MA

CNPJ 06.124.739/0001-91
Av. Pio XII Centro S/N Presidente Vargas/MA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 010/2019

RETIFICAÇÃO DO CALENDARIO DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS – MA, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a Retificação do Edital nº 001/2019, nos seguintes termos:

Art. 1º - Ficam alterados o ANOXO II do calendário de realização do concurso

Público, passando a constar com as seguintes datas abaixo:

ANEXO II

CALENDARIO DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

01/04/2020 Divulgação do resultado dos Recursos contra provas objetivas.

03/04/2020 Data provável para publicação do Edital dos Classificados/Aprovados.

Será informado em momento
oportuno

Data provável para publicação do Edital de convocação Prova de Títulos
Professores e Assistente Social e Prova Prática (Motorista).

A definir Período de Apresentação de Títulos – Professor; Assistente Social

A definir Período de Análise de Títulos – Professor; Assistente Social

A definir Data provável para prova pratica Motorista

A definir
Data provável para Divulgação do Resultado da Prova de Títulos – Professor;

Assistente Social.
Divulgação do resultado da Prova Prática – Motorista

A definir
Período de interposição de Recursos contra o resultado da Prova de Títulos; e da

Prova Prática.

       A definir  Período de Análise dos Recursos pela Comissão de Concurso

       A definir
Divulgação do resultado dos Recursos contra prova de Títulos, e Prova Prática.

Divulgação do Resultado Final do Concurso

        A definir  Período de interposição de Recursos contra o Resultado Final do Concurso Público

        A definir  Data provável de Divulgação do Resultado Definitivo, após análise de Recursos.

Art. 2º - Os itens deste EDITAL poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou
acréscimos, enquanto não consumida a providência ou evento que lhes disser respeito, os casos
omissos serão resolvidos pela Comissão de Concurso, instituída para esse fim em conjunto com
o Instituto Somar, ouvida sua respectiva Assessoria Jurídica que será mencionada em Edital
e/ou Comunicado, a ser divulgado no endereço eletrônico www.somar-ma.com.br e no mural
do prédio da Prefeitura Municipal de PRESIDENTE VARGAS-MA.

Presidente Vargas, 27 de março de 2020.

SILVANIR DA SILVA CORREA
Presidente da Comissão de Concurso Público

As datas estabelecidas no presente edital poderão sofrer alterações enquanto não consumada a etapa que lhe disser
respeito.

http://www.somar-ma.com.br/